
Приложение № 1 

 

к муниципальной программе 

«Управление муниципальными 

финансами Уссурийского 

городского округа» 

на 2024 - 2030 годы 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Уссурийского городского 

округа» на 2024 - 2030 годы 

 

№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика

ции 

Источ-

ники 

финан-

сирова-

ния 

Объем 

финанси

рования, 

всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Срок 

испол-

нения 

Исполнители 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 

Мероприятия по исполнению задачи № 1 «Организация бюджетного процесса Уссурийского городского округа»  

   Всего 193458,

69 

25 

037,76 

25 

838,97 

26 

550,55 

27 

283,67 

28 

036,16 

28 

809,44 

31902,

14 

  

   в том 

числе 

          

   средст-

ва 

мест-

ного 

бюдже-

193458,

69 

25 

037,76 

25 

838,97 

26 

550,55 

27 

283,67 

28 

036,16 

28 

809,44 

31902,

14 
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№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика

ции 

Источ-

ники 

финан-

сирова-

ния 

Объем 

финанси

рования, 

всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Срок 

испол-

нения 

Исполнители 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 

та 

1. Организация 

планирования, 

исполнения и 

контроля за 

исполнением бюджета 

3000100000 мест-

ный 

бюд-

жет 

193458,

69 

25 

037,76 

25 

838,97 

26 

550,55 

27 

283,67 

28 

036,16 

28 

809,44 

31902,

14 

  

1.1. Обеспечение 

деятельности 

финансового 

управления 

администрации 

Уссурийского 

городского округа 

  177940,

73 

23 

021,23 

23 

757,91 

24 

403,33 

25 

068,15 

25 

750,17 

26 

450,75 

29489,

19 

в течение 

финан-

сового 

года 

финансовое 

управление 

  028 0106 

3000110020 

120 

мест-

ный 

бюд-

жет 

170696,1

8 
22 080,

19 

22 786,

76 

23 401,

10 

24 033,

85 

24 682,

78 

25 349,

20 

28362,3

0 

  

  028 0106 

3000110020 

240 

мест-

ный 

бюд-

жет 

7 236,85 940,04 970,12 1 001,1

6 

1 033,2

0 

1 066,2

6 

1 100,3

8 

1 125,6

9 

  

  028 0106 

3000110020 

850 

мест-

ный 

бюд-

7,70 1,00 1, 03 1,07 1,10 1,13 1,17 1,20   
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№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика

ции 

Источ-

ники 

финан-

сирова-

ния 

Объем 

финанси

рования, 

всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Срок 

испол-

нения 

Исполнители 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 

жет 

1.2. Мероприятия по 

повышению 

эффективности 

организации 

бюджетного процесса 

  15 517,9

6 

2 

016,53 

2 

081,06 

2 

147,22 

2 

215,52 

2 

285,99 

2 

358,69 

2 412,9

5 

в течение 

финан-

сового 

года 

финансовое 

управление, 

отраслевые, 

главные 

администраторы 

бюджетных 

средств  

  028 0113 

30001 

10020 120 

мест-

ный 

бюд-

жет 

609,66 80,0 82, 56 84, 79 87, 08 89, 43 91, 84 93,96   

  028 0113 

30001 

10020 240 

мест-

ный 

бюд-

жет 

12 510,0

1 

1 625,0

0 

1 677 

,00 

1 730, 

66 

1 786, 

04 

1 843, 

20 

1 902, 

18 

1 945, 

93 

  

  016 0709 

30001 

10020 240 

мест-

ный 

бюд-

жет 

2 398,29 311,53 321, 50 331, 77 342, 40 353, 36 364, 67 373, 06   

1.3. Актуализация 

правовых актов в 

сфере обеспечения 

бюджетного процесса 

  без 

финанси

-рования 

       по мере 

необхо-

димости 

 

финансовое 

управление 
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№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика

ции 

Источ-

ники 

финан-

сирова-

ния 

Объем 

финанси

рования, 

всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Срок 

испол-

нения 

Исполнители 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 

1.4. Разработка 

документов 

долгосрочного 

планирования: 

 - бюджетного 

прогноза 

Уссурийского 

городского округа на 

долгосрочный период; 

 - стратегии 

социально-

экономического 

развития 

Уссурийского 

городского округа; 

 

 

 - прогноза социально-

экономического 

развития 

Уссурийского 

городского округа на 

среднесрочный и 

долгосрочный период. 

  без 

финанси

-рования 

       в 

установле

нные 

сроки 

 

 

финансовое 

управление 

 

 

 

управление 

экономиче-

ского развития 

 

 

 

 

управление 

экономиче-

ского развития 

Мероприятия по исполнению задачи №2 «Обеспечение полного и своевременного исполнения обязательств по муниципальным заимствованиям» 

   Всего 55 120,6 7159,95 7 389, 7 625, 7 869, 8 121, 8 381, 8 574,   
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№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика

ции 

Источ-

ники 

финан-

сирова-

ния 

Объем 

финанси

рования, 

всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Срок 

испол-

нения 

Исполнители 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 

8 07 52 53 36 24 01 

   в том 

числе 

          

   средст-

ва 

мест-

ного 

бюдже-

та 

55 120,6

8 

7159,95 7 389, 

07 

7 625, 

52 

7 869, 

53 

8 121, 

36 

8 381, 

24 

8 574, 

01 

  

2. Мероприятия по 

управлению 

муниципальным 

долгом 

3000200000 мест-

ный 

бюд-

жет 

55 120,6

8 

7159,95 7 389, 

07 

7 625, 

52 

7 869, 

53 

8 121, 

36 

8 381, 

24 

8 574, 

01 

в течение 

финан-

сового 

года 

финансовое 

управление, 

управление 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

2.1. Обеспечение учета и 

регистрации долговых 

обязательств (ведение 

долговой книги) 

  без 

финан-

сирова-

ния 

       в течение 

финан-

сового 

года 

финансовое 

управление 

2.2. Обслуживание 

муниципального 

долга 

  55 120,6

8 

7159,95 7 389, 

07 

7 625, 

52 

7 869, 

53 

8 121, 

36 

8 381, 

24 

8 574, 

01 

в течение 

финан-

сового 

года 

финансовое 

управление, 

управление 

бухгалтерского 
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№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика

ции 

Источ-

ники 

финан-

сирова-

ния 

Объем 

финанси

рования, 

всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Срок 

испол-

нения 

Исполнители 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 

учета и 

отчетности 

  001 1301 

3000212020 

730 

мест-

ный 

бюд-

жет 

55 120,6

8 

7159,95 7 389, 

07 

7 625, 

52 

7 869, 

53 

8 121, 

36 

8 381, 

24 

8 574, 

01 

  

Мероприятия по исполнению задачи № 3 «Создание условий для эффективного управления доходами, реализации мер по повышению эффективности 

бюджетных расходов» 

   Всего           

   в том 

числе 

          

   средст-

ва 

мест-

ного 

бюдже-

та 

          

   средст-

ва 

прочих 

бюдже-

тов 
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№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика

ции 

Источ-

ники 

финан-

сирова-

ния 

Объем 

финанси

рования, 

всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Срок 

испол-

нения 

Исполнители 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 

   вне-

бюдже-

тные 

источ-

ники 

          

3. Мероприятия по росту 

доходов, оптимизации 

и повышению 

эффективности 

бюджетных расходов 

3000300000 мест-

ный 

бюд-

жет 

          

3.1 Социальная реклама в 

период проведения 

информационных 

кампаний по уплате 

имущественных 

налогов физическими 

лицами, а также иных 

налогов и 

декларационных 

кампаний 

 мест-

ный 

бюд-

жет 

        по мере 

необходи

мости 

финансовое 

управление, 

отдел пресс-

службы  

3.2. Реализация 

мероприятий 

Программы по росту 

доходов, оптимизации 

расходов и 

  без 

финан-

сирова-

ния 

       в течение 

финан-

сового 

года 

финансовое 

управление,  
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№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика

ции 

Источ-

ники 

финан-

сирова-

ния 

Объем 

финанси

рования, 

всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Срок 

испол-

нения 

Исполнители 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 

совершенствованию 

долговой политики 

Уссурийского 

городского округа 

3.3. Совершенствование 

методики оценки 

эффективности 

муниципальных 

программ 

  без 

финан-

сирова-

ния 

       по мере 

необхо-

димости 

 

управление 

экономиче-

ского развития 

3.4. Проведение оценки 

эффективности 

реализации 

муниципальных 

программ и 

подготовка 

предложений по 

дальнейшей 

реализации программ 

  без 

финан-

сирова-

ния 

       ежегодно ответственные 

исполнители 

муниципаль-

ных программ 

3.5. Проведение 

мониторинга качества 

предоставления 

муниципальных услуг  

  без 

финан-

сирова-

ния 

       ежегодно управление 

образования и 

молодежной 

политики, 

управление 

культуры, 

управление по 
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№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика

ции 

Источ-

ники 

финан-

сирова-

ния 

Объем 

финанси

рования, 

всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Срок 

испол-

нения 

Исполнители 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 

делам 

молодежи, 

физической 

культуре и 

спорту, 

управление 

информати-

зации и 

организации 

предоставления 

муниципаль-

ных услуг 

3.6. Проведение 

мониторинга качества 

финансового 

менеджмента, 

осуществляемого 

главными 

администраторами 

бюджета 

  без 

финан-

сирова-

ния 

       ежегодно 

до 1 мая 

 

финансовое 

управление 

3.7. Мониторинг 

просроченной 

кредиторской и 

дебеторской 

задолженности  

  без 

финан-

сирова-

ния 

       ежекварта

льно 

финансовое 

управление 
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№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика

ции 

Источ-

ники 

финан-

сирова-

ния 

Объем 

финанси

рования, 

всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Срок 

испол-

нения 

Исполнители 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 

 Мероприятия по исполнению задачи № 4 «Постоянное наполнение единого информационного пространства в сфере управления муниципальными 

финансами, развитие инициативного бюджетирования» 

   Всего           

   в том 

числе 

          

   средст-

ва 

мест-

ного 

бюдже-

та 

          

   средст-

ва 

прочих 

бюдже-

тов 

          

   вне-

бюдже-

тные 

источ-

ники 

          

4. Обеспечение 

доступности 

 средст-

ва 
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№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика

ции 

Источ-

ники 

финан-

сирова-

ния 

Объем 

финанси

рования, 

всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Срок 

испол-

нения 

Исполнители 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 

информации о 

деятельности органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений в области  

бюджетного  процесса 

мест-

ного 

бюдже-

та 

4.1. Обеспечение 

актуализации данных 

о муниципальных 

услугах, 

муниципальных 

работах, 

муниципальных 

учреждениях на 

официальном сайте 

Российской 

Федерации для 

размещения 

информации о 

государственных и 

муниципальных 

учреждениях 

(bus.gov.ru) 

  без 

финан-

сирова-

ния 

       в течение 

финан-

сового 

года 

управление 

образования и 

молодежной 

политики, 

управление 

культуры, 

управление по 

делам 

молодежи, 

физической 

культуре и 

спорту  

4.2. Размещению на 

едином портале 

  без 

финан-

       в течение 

финан-

финансовое 

управление 
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№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика

ции 

Источ-

ники 

финан-

сирова-

ния 

Объем 

финанси

рования, 

всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Срок 

испол-

нения 

Исполнители 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 

интегрированной 

информационной 

системы управления 

общественными 

финансами 

«Электронный 

бюджет» информации, 

касающейся 

бюджетного процесса, 

в соответствии с 

Порядком, 

установленным 

приказом Минфина 

России от 28 декабря 

2016 г. № 243Н 

сирова-

ния 

сового 

года 

4.3. Размещение 

информации на 

информационном 

ресурсе «Бюджет для 

граждан», в 

соответствии с 

требованиями 

правового акта 

Уссурийского 

городского округа 

  без 

финан-

сирова-

ния 

       в течение 

финан-

сового 

года 

финансовое 

управление 

4.4. Проведение   без         финансовое 
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№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика

ции 

Источ-

ники 

финан-

сирова-

ния 

Объем 

финанси

рования, 

всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Срок 

испол-

нения 

Исполнители 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 

публичных слушаний 

по проекту бюджета 

Уссурийского 

городского округа на 

очередной 

финансовый год и 

плановый период и 

отчету об исполнении 

бюджета за отчетный 

финансовый год 

финан-

сирова-

ния 

ежегодно управление 

4.5. Развитие 

инициативного 

бюджетирования в 

Уссурийском 

городском округе 

 средст-

ва 

мест-

ного 

бюдже-

та 

        по мере 

необходи

мости 

финансовое 

управление 

 Мероприятия по исполнению задачи № 4 «Совепшенствование внутреннего муниципального финансового контроля» 

5. Мероприятия по 

осуществлению 

контрольной 

деятельности 

            

5.1. Обеспечение 

доступности 

общественности к 

информации о 

  без 

финан-

сирова-

ния 

       в течение 

финан-

сового 

года 

финансовое 

управление 
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№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика

ции 

Источ-

ники 

финан-

сирова-

ния 

Объем 

финанси

рования, 

всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Срок 

испол-

нения 

Исполнители 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 

проведении 

контрольных 

мероприятий 

органами внутреннего 

муниципального 

финансового контроля 

и их результатах 

5.2. Проведение 

контрольных 

мероприятий 

органами внутреннего 

муниципального 

финансового контроля 

  без 

финан-

сирова-

ния 

       в соот-

ветствии с 

графиком 

 

финансовое 

управление 

5.3. Осуществление 

внутреннего 

финансового аудита в 

соответствии с 

федеральными 

стандартными  

  без 

финан-

сирова-

ния 

       в соот-

ветствии с 

графиком 

 

главные 

администрато-

ры бюджетных 

средств  

 Итого по программе  средст-

ва 

мест-

ного 

бюдже-

та 

248 

579,37 

32 

197,71 

33 

228,04 

34 

176,07 

35 

153,20 

36 

157,52 

37 

190,68 

40 476,

15 
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